
                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                             РЕШЕНИЕ 

15.02.2017 № 02/05-СД 

О  проведении  дополнительных 
мероприятий по  социально-
экономическому развитию района 
Силино города Москвы  в 2017 
году 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района 

Силино города Москвы Совет депутатов решил: 

1. Провести  дополнительные мероприятия  по социально-

экономическому развитию района Силино города Москвы в 2017 году: 

- благоустройство дворовой территории ( корп. 1015, 1116,1114,  1201, 1202, 

1203, 1210); 

–установка общедомового оборудования, позволяющего обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидов (корп.1201 п.1, корп.1002 п.1, 

корп.1006 п.1,корп. 1103 п.1); 

-ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ (корпус 1114 кв.85, 1015 кв.247, 

1212 кв. 157, 1103 кв.162)  

-оказание социально-бытовых услуг льготной категории  граждан, в том 

числе оказание адресной материальной помощи. (Приложение) 

2.Главе управы района Силино города Москвы обеспечить  реализацию   

дополнительных мероприятий  по  социально-экономическому развитию 

района Силино города Москвы в 2017 году: 

 - благоустройство дворовой территории (корп.1015, 1116,1114,1201, 

1202,1203, 1210); 



–установка общедомового оборудования, позволяющего обеспечить 

беспрепятственный доступ инвалидов (корп.1201п.1,корп.1002 п.1, корп.1006 

п.1, корп. 1103 п.1); 

-ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ(корпус 1114 кв.85, 1015 кв.247, 

1212 кв. 157,1103 кв. 162.)  

-оказание социально-бытовых услуг льготной категории  граждан, в том 

числе оказание адресной материальной помощи. (Приложение) 

3.Направить настоящее решение  в управу района Силино города  Москвы, 

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

  

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный  вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

 

 5.Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино Шестакову Г.Н.  

 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Силино                                 Г.Н. Шестакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  Приложение 

                                                             к решению Совета депутатов  

                                                         от 15.02.2017г. № 02/05-СД 

Адресный перечень дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Силино города Москвы в 2017 году. 

№ Мероприятия   Виды работ Адрес  Ед. 

 

 Стоимость 

1 Ремонт жилых 

помещений 

ветеранов ВОВ 

1.Косметический 

ремонт   

2. Косметический 

ремонт  

3.Разработка ПСД  

4. Косметический  

ремонт 

5. Косметический 

ремонт 

 

  

1) корп. 1114 кв.85 

2 )корп. 1015 кв.247 

3) корп. 1212 кв.157 

4) корп. 1212 кв.157 

5) ) корп. 1103 кв.162 

 

1 

1 

1 

1 

 

1)41343,97 руб. 

2)65830,55 руб. 

3) 200600 руб. 

4) 320000 руб. 

5)11048,12 руб. 

Итого: 

638822,64 руб. 

2. Оказание 

социально-

бытовых услуг 

льготным 

категориям  

Адресная 

материальная 

помощь 

  200000 руб. 



3. Установка 

общедомового 

оборудования 

для доступа 

ММГН 

1.Установка пандуса 

2. Установка пандуса 

3) Установка пандуса 

4) Установка пандуса 

1). корп. 1201 п.1 

2) корп. 1002 п.1 

3) корп. 1006 п.1 

4) корп. 1103 п.1 

 

 

 

 1)421792,01руб. 

2)254961,12руб. 

3) 254961,12руб  

4) 421792,01 руб. 

Итого: 

1353506,27 руб. 

 

4. Благоустройство 

территорий 

общего 

пользования в 

т.ч.дворовые 

территории 

Благоустройство 

1)Благоустройство 

2) Благоустройство 

3) Благоустройство 

4) Благоустройство 

5) Благоустройство 

6) Благоустройство 

 

корп. 1015 

1)корпус  1116 

2) корпус  1114 

3) корпус 1201 

4) корпус 1202 

5) корпус 1203 

6) корпус 1210 

 518021,75 

руб. 

1)169707,35руб. 

2)32997,44                     

3) 119 786,67 

4) 48329,47 

5)80 499,13 

6) 48329,46 

 ИТОГО    3210000,00 



 

 


